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Naukowy styl życia
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Więcej bakterii dzielimy z psami niż z
dziećmi

Rodzice mają więcej wspólnego ze swoimi psami niż z dziećmi, przynajmniej jeśli chodzi
o mikroorganizmy - wynika z badań przeprowadzonych na University of Colorado Boulder,
opisanych w magazynie "eLIFE".
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Badanie bakterii i sposobów ich przenoszenia między członkami rodziny i ich psami wykazało
zaskakujące dla naukowców zależności. "Największą niespodzianką było to, że mogliśmy wykryć
silne powiązanie między właścicielami a ich psami" - napisał w oświadczeniu badacz Rob Knight.
W istocie wspólnych mikrobów obserwowano więcej u rodziców i ich psów, niż u rodziców i ich
dzieci.
 
W badaniu wzięło udział 159 osób i 36 psów. Próbki pobierano z języka, czoła, rąk (łap) i z kału.
Badacze ocenili, że zestaw mikroorganizmów, czyli mikrobiom, jaki przypada nam w udziale, zależy
od różnych czynników, m.in. wieku i czynników środowiskowych. "Jest szczególnie podatny na wpływ
naszego otoczenia, które obejmuje zwierzęta domowe" - powiedział współautor badania Se Jin Song.
 
Okazało się np., że pary, które miały psa, dzieliły ze sobą więcej bakterii skórnych niż inne,
natomiast rodzice mieli więcej wspólnych bakterii na języku i w jelitach ze swoimi dziećmi powyżej
trzeciego roku życia niż z innymi maluchami.

Dodatkowo badacze wykazali, że u małych dzieci występuje mniejsze prawdopodobieństwo
konieczności stosowania antybiotyków, jeśli w ich domu mieszka zwierzę. 
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.

 
07-11-2024

Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
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stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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